
PORTARIA Nº 648/2019

*Publicada no DOE de 25/11/2019.

DIVULGA  A  CONCLUSÃO  DOS
PROCESSOS DE IMPUGNAÇÃO DO VALOR
ADICIONADO  FISCAL  -  VAF  DOS
CONTRIBUINTES  PARA  FINS  DE
DISTRIBUIÇÃO  DA  PARCELA  DE  25%
(VINTE  E  CINCO  POR  CENTO)  DO
PRODUTO  DA  ARRECADAÇÃO  DO  ICMS
DOS  MUNICÍPIOS  CEARENSES  PARA  O
EXERCÍCIO DE 2020.

A SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e 

Considerando o disposto do § 8º do  art. 3º da Lei Complementar nº 63, de 11 de
janeiro de 1990,

Considerando a Lei nº 12.612, de 7 de agosto de 1996 e a Lei nº 14.023, de 17 de
dezembro de 2007, e 

Considerando, ainda, o  §2º do art. 22 do Decreto nº 29.306, de 5 de junho de
2008;

RESOLVE:

Art.  1º Tornar público nos termos do Anexo I,  a conclusão dos Processos de
Impugnação do Valor Adicionado Fiscal, ano de aplicação 2020, requerido pelas prefeituras
cearenses.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza(CE),
aos 22 de Novembro de 2019.

Fernanda Mara de Oliveira Macedo Carneiro Pacobahyba
SECRETÁRIA DA FAZENDA



ANEXO I – PORTARIA 648/2019

Processos de impugnação do Valor Adicionado Fiscal – VAF ano de aplicação 2020

Processo Município Resultado
08287940/2019 Cascavel Em monitoramento fiscal
08431404/2019 Caucaia Em monitoramento fiscal
09416182/2019 Fortaleza Parcialmente deferido
06553642/2019 Maracanaú Indeferido
08832697/2019 Maracanaú Indeferido
09463610/2019 Maracanaú Indeferido
07404268/2019 Maracanaú Indeferido
07404519/2019 Maracanaú Em monitoramento fiscal
07404896/2019 Maracanaú Indeferido
07405507/2019 Maracanaú Em monitoramento fiscal
07404713/2019 Maracanaú Em monitoramento fiscal
07405167/2019 Maracanaú Em monitoramento fiscal
09466511/2019 Maracanaú Deferido
09465930/2019 Maracanaú Indeferido
09464470/2019 Maracanaú Parcialmente deferido
09465710/2019 Maracanaú Indeferido
09465345/2019 Maracanaú Indeferido
09464845/2019 Maracanaú Indeferido
09464071/2019 Maracanaú Indeferido
08137280/2019 Ocara Em monitoramento fiscal
08137530/2019 Paraipaba Em monitoramento fiscal
08137050/2019 Quixeramobim Em monitoramento fiscal
08725882/2019 Sobral Deferido
09637855/2019 sobral Em monitoramento fiscal
09638029/2019 Sobral Em monitoramento fiscal
09638266/2019 Sobral Deferido


	
	PORTARIA Nº 648/2019
	Fernanda Mara de Oliveira Macedo Carneiro Pacobahyba
	SECRETÁRIA DA FAZENDA

